CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcelo Aro - PP/MG

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 821 – CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tel (61) 3215-5821 -  dep.marceloaro@camara.leg.br

Rua Des. Jorge Fontana, 428, Belvedere –Sala 803 – CEP 30320-670 – Belo Horizonte/MG – Tel (31) 3658-9746

REQUERIMENTO Nº     /2019

(Deputado Marcelo Aro)

Requer a criação e registro da Frente

Parlamentar da Silvicultura no

Brasil.

Senhor Presidente,

                        Com meus cordiais cumprimentos, venho à V.Exa. Requerer nos termos do

Ato da Mesa nº 69, de 10 de novembro de 2005, da Câmara dos Deputados, o registro da

Frente Parlamentar da Silvicultura no Brasil. O presente requerimento segue acompanhado

dos documentos exigidos pelo referido Ato da Mesa, quais sejam o apoio de pelo menos um

terço de membros do Poder Legislativo Federal, ata de fundação e constituição e estatuto da

Frente Parlamentar.

Assim, sabendo que V.Sa. dará atenção especial a este requerimento, agradeço

e me coloco à disposição para o que se fizer necessário.

Sala da Comissão, em    de junho de 2019

MARCELO ARO

Deputado Federal – PP/MG

RE
Q

 n
.1

85
0/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

06
/2

01
9

10
:2

0